X-serie membraanzandfilters

TOEPASSING: Industrieel, gemeentelijk, agrarisch

GEBRUIK: Membraanzandfilters uit de X-serie zijn ontworpen om algen, slijm of andere organische
verontreinigingen te verwijderen, evenals zand, stenen, fijn grind en andere anorganische
verontreinigingen. Membraanfilters zijn het type filter dat het meest wordt gebruikt om water met een
hoog volume te reinigen en oppervlakte- en dieptefiltratie te combineren.

WERKING: Water wordt gefilterd terwijl het van boven naar beneden door een uniform poreus
membraan (d.w.z. gegranuleerd silicazand) gaat. Vaste stoffen zitten gevangen tussen de
membraanporién waar ze worden weggespoeld door de omgekeerde stroom. De terugspoelstroom
fluidiseert het membraan en verwijdert de opgehoopte deeltjes.

Materialen

LICHAAM: S235JR staal (ook verkrijgbaar in roestvrij staal AISI 304 en 316, op aanvraag).
MEMBRAAN: Kwartsgrind, kwartszand
AFDICHTING: EPDM

OPPERVLAKTEBEHANDELING: chemisch reinigen (beitsen, fosfaat) en elektrostatisch schilderen meg
polyester poeder (epoxycoatings geschikt voor drinkwater zijn beschikbaar).




CODE

BESCHRIJVING
FILTRATIEGEBIED (m?’)

NOMINAAL DEBIET (m’/u)
RIVIER/DAM (m*/u)
KANAAL (m’/u)
AFVALWATER (m’/u)

H (mm)
h1 (mm)
v2 (mm)

D (mm)

Gewicht [kg]

TANKVOLUME (Lt)

[kel(*)

MEMBRAANWAARDEN AANTAL ZAKKEN

PERMEABILITEIT (m3/u)

05-08-101 05-08-111 |05-08-152 |05-08-202 |05-08-302 |05-08-485
‘ X17-12” | X17-16” |1%”-18" |X2”-20” | X3"-24” | X3”-30"
0.07 0.13 0.16 0.20 0.28 0.46
4.2 7.8 9.5 12.0 17.0 27.5
2.5 45 5.5 7.0 10.0 16.0
1.8 35 4.0 5.0 7.0 11.5
1.0 2.0 2.5 3.0 4.5 7.0
900 1000 1015 1200 1230 1215
690 800 810 930 990 900
220 320 330 370 350 450
370 490 541 600 665 805
30 39 45 56 76 87
50 94 119 175 284 400
50 75 100 125 225 375
2 3 4 5 9 15
4 7 9 10 15 23

05-08-450 |05-08-155 |05-08-212 |05-08-488 |05-08-472




BESCHRIVING
FILTRATIEGEBIED (m’)
NOMINAAL DEBIET (m’/u)

RIVIER/DAM (m’/u)

KANAAL (m’/u)

AFVALWATER (m>/u)
H (mm)

hl (mm)
v2 (mm)

D (mm)
Gewicht [kg]
TANKVOLUME (Lt)

[kel(*)

AANTAL

MEMBRAANWAARDEN | zZAKKEN

PERMEABILITEIT (m3/u)

BESCHRIVING

X 3”-36" X47-48”" | XDC1%"“ XDC2“ KDC3“” ¢ 750KDC 4“ ¢ 900
0.65 1.15 0.40 0.75 1.10 1.60
40.0 70.0 24.0 45.0 66.0 96.0
23.0 40.0 14.0 26.0 38.5 56.0
16.0 30.0 10.0 18.0 27.5 40.0
10.0 17.0 6.0 11 16.5 24.0
1200 1325 1015 1200 1200 1325
840 900 810 930 840 900
510 600 330 370 510 600
955 1250 541 600 955 1250
103 194 74 163 227 355
505 971 119 175 505 971
450 825 100 125 450 825
18 33 4 5 18 33
60 20 35 55 80
05-08-102 | 05-08-112 | 05-08-150 |05-08-200 | 05-08-300 | 05-08-484
X17-12”7 | X17-16” | X1%”-18” | X2”-20” | X3”-24” | X3"-30”
bypass bypass bypass bypass bypass bypass




FILTRATIEGEBIED (m’) 0.07 0.13 0.16 0.20 0.28 0.46

NOMINAAL DEBIET (m>/u) 4.2 7.8 9.5 12.0 17.0 27.5

RIVIER/DAM (m’/u) 2-5 4.5 5.5 7.0 10.0 16.0

KANAAL (m’/u) 1.8 3.5 4.0 5.0 7.0 11.5

AFVALWATER (m’/u) 1.0 2.0 2.5 3.0 45 7.0

H (mm) 900 1000 1015 1200 1230 1215

hl (mm) 690 800 810 930 990 900

v2 (mm) 220 320 330 370 350 450

D (mm) 506 562 613 680 793 870

B (mm) 521 606 723 775 861 995

Gewicht [kg] 40 48 65 80 123 146

TANKVOLUME (Lt) 50 94 119 175 284 400

kg 48 75 100 125 225 375

MEMBRAANWAARDEN | Aantal zaken 2 3 4 5 9 15

PERMEABILITEIT (m*/u) 7 9 10 15 23

CODE 05-08-336 | 05-08-448 | 05-08-156 | 05-08-213 | 05-08-515 | 05-08-471 | 05-08-458

X 3”-36" X 47-48" XDC1%*“ XDC 2” [XDC 3” ¢ 750XDC 4” ¢ 900XDC 5" ¢ 900
BESCHRUVING bypass bypass bypass bypass bypass bypass bypass

FILTRATIEGEBIED (mz) 0.65 1.15 0.40 0.75 1.10 1.60 1.60




NOMINAAL DEBIET (m’/u) 40.0

RIVIER/DAM (m’/u) 23.0

KANAAL (m’/u) 16.0

AFVALWATER (m’/u) 10.0

H (mm) 1200

h1 (mm) 840

v2 (mm) 510

D (mm) 945

B (mm) 1145

Gewicht [kg] 150

TANKVOLUME (Lt) 505

[kel(*) 450

MEMBRAANWAARDEN \antal zaken 18

PERMEABILITEIT (m3/u)

70.0 24.0 45.0 66.0 96.0 120.0
40.0 14.0 26.0 38.5 56.0 80.0
30.0 10.0 18 27.5 40.0 62
17.0 6.0 11.0 16.5 24.0 35
1325 890 1100 1270 1435 1435
900 775 982 1075 1240 1240
600 200 300 280 300 300
1275 1190 1690 1825 2105 2105
1662 695 700 872 957 957
276 98 189 282 415 469
971 182 410 660 1145 1145
825 175 300 575 850 850
33 7 12 23 34 34
60 20 35 55 80 95

MEMBRAANTYPE

GEMIDDELDE EFFECTIEVE GROOTTE (mm)

UNIFORMITEITSCOEFFICIENT

FILTRATIEKWALITEIT

Versnipperd kwartszand

/ersnipperd kwartszand 0.4-

1.2-2.4 0.8
1.2 0.5
1.5 1.43
NETWERK 130-140 200-230
MICRON 150 75




|

A

S

* Drukverlies serie H * drukverlies (bar); debiet (m3/u)

=
P
L
-

HEAD LOSS X SERIES

HEAD LOSS (BAR)

FLOW RATE (m?3/h)



HEAD LOSS XDC SERIES

01

HEAD LOSS (BAR)

o
o
=

0,001

FLOW RATE (m3/h)

Charts based on clean water condition with sand media specific gravity 2.65gr/cm? and with grain size 1.2-2.4mm.
For smaller grain sizes head loss would be greater.

* Drukverlies serie H * drukverlies (bar); debiet (m3/u)

Tabellen gebaseerd op de toestand van schoon water met een soortelijk gewicht van het zandmembraan 2,65
gr/cm?3 en een korrelgrootte van 1,2-2,4 mm.

Voor kleinere korrelgroottes zou het drukverlies hoger zijn.



Onderdelenlijst 05-08-101

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-832-01-000 X-serie filterhuis 1’-12"
2 5 02-03-144-1 Rubberen pakking en diffusorring
3 5 02-03-149-00-05 Diffusorring
4 6 02-10-299 Moer verzinkt M10
5 6 02-10-247 Sluitring A 10.5 DIN 125
6 6 02-10-146 Schroef M10x60 DIN 931
7 2 02-02-012 Dekselpakking voorO % “,1”,1% “,X1”,L 30
8 1 02-01-082 Deksel voor X-filter 1"’-12"
9 1 02-01-081 Deksel voor X-filterconnector 1"
10 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)

* 05-08-101 TF bypass-vrij X 1'"-12" serie membraanzandfilter

05-08-101 Sand media filter series X 1"-12" without by-pass TF




Onderdelenlijst 05-08-111

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-833 X-serie filterhuis 1”7-16"
2 1 02-03-107 MS06 bus (PP)
3 6 02-03-152 Verdeler PP L 113xM30 spleet 0,5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector 1"
10 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
11 1 02-05-341 Stekker %" TM (PE)

* 05-08-111 TF bypass-vrij X 1'"-16" serie membraanzandfilter

05-08-111 Sand media filtes series X 1"-16" without by-pass TF




ITEM

O 00 N O U1 WN P

==
= O

Onderdelenlijst 05-08-152

AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 02-00-804 X-serie filterhuis 1 %4’-18"
1 02-03-107 MS06 bus (PP)
6 02-03-118 Verdeler PP L 144xM30 afstand 0.5
6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
1 02-01-062 X-Filterkap
1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector 1"
1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
1 02-05-341 Stekker %" TM (PE)

* 05-08-152 TF bypass-vrij X 1'"-18" serie membraanzandfilter

05-08-152 Sand media filter series X 1%2"-18" without by-pass TF




Onderdelenlijst 05-08-202

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-800-01-000 X-serie filterhuis 27-20”
2 1 02-03-107 MS06 bus (PP)
3 6 02-03-109 Verdeler PP L 175xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector 1"
10 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)

* 05-08-202 Membraanfilter voor X-serie zand 2"-20" zonder TF bypass

05-08-202 Sand media filter series X2"-20" without by-pass TF




Onderdelenlijst 05-08-302

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-801-01-001 X-serie filterbehuizing 3"'-24"
2 1 02-03-107 Verzamelaar MS06 bus (PP)
3 6 02-03-110 Verdeler PP L 237xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector 1"
10 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
11 1 02-05-341 Stekker %" TM (PE)

* 05-08-302 Membraanfilter voor X-serie zand 3"-24" zonder TF bypass

05-08-302 Sand media filter series 3"-24" without by-pass TF




Onderdelenlijst 05-08-485

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-819-01-000 X-serie filterbehuizing 3"’-30"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-161 Distributeur PP L 299xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
8 2 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)

* 05-08-485 Membraanfilter voor X-serie zand 3"-30" zonder TF bypass

05-08-485 Sand media filter series X 3"- 30" without by-pass TF




ITEM
1

O© 00N O U1 A WN

Onderdelenlijst 05-08-338

AANTAL ONDERDEELNUMMER

1

P P, N O O O 0

02-00-820-03-001
02-03-108
02-03-111
02-10-311
02-10-250
02-10-131
02-02-030
02-01-062
02-05-342

NAAM
X-serie filterhuis 3”’-36"
MS08 bus (PP)

Verdeler PP L 361xM30 afstand 0.5
Moer verzinkt M12x17
Sluitring A 12 DIN 125

Schroef M12x35 DIN 931
O-ring d.174x5.33mm
X-Filterkap
Stekker 1”” TM (PE)
* 05-08-338 X-serie 3" -36 "' membraanzandfilter

05-08-338

Sand media filter series X 3"-36"




Onderdelenlijst 05-08-450

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-821-48-001 X-serie filterhuis 4”’-48”
2 1 02-03-108 MSO08 bus (PP)
3 8 02-03-112 Verdeler PP L 516xM30 afstand 0.5
4 8 02-10-306 Moer verzinkt M12
5 8 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 8 02-10-148 Schroef M12x75 DIN 931
7 2 02-02-063 Dekselpakking voor X 4''-48"
8 2 02-01-084 Deksel voor X-filter 4"'-48"
9 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)

* 05-08-450 serie membraanzandfilter X 4'-48" TF

05-08-450 Sand media filter series X 4"-48" TF




Onderdelenlijst 05-08-155

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-812 XDC 1 %" serie filterhuis
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
6 4 02-01-062 Deksel voor X-filter 1’-16", 1 %.”-18"
7 12 02-03-113 Verdeler PP L 113x % “ afstand 0,5
8 2 02-05-356 Plug % “ TM verzinkt

* 05-08-155 dubbele kamer membraan zandfilter XDC 1 1/2"

05-08-155 Dual chamber sand media filter series XDC 14"




Onderdelenlijst 05-08-212

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-806-03-000 XDC 2"-serie filterbehuizing
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 50 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
8 50 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 50 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
10 2 02-05-357 Stekker geisoleerd T9 2" EN 10242

* 05-08-212 Dubbelkamer membraanfilter XDC 2-serie' met valse bodem

05-08-212 Dual chamber sand media filter series XDC 2" with false bottom

C'




Onderdelenlijst 05-08-488

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-807-03-000 XDC 3" d serie filterhuis. 750
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 72 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
8 72 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 72 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
10 2 02-05-358 Stekker geisoleerd T9 3" EN 10242

* 05-08-488 Dubbelkamer membraan zandfilter serie XDC 3" d.750 met valse bodem

05-08-488 Dual chamber sand media filter series XDC 3" d. 750 with false bottom




Onderdelenlijst 05-08-472

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-808-03-000 XDC 4” d. 900 serie filterhuis
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 98 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
8 98 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 98 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
10 2 02-05-358 Stekker geisoleerd T9 3" EN 10242

* 05-08-472 Dubbelkamer membraan zandfilter serie XDC 4" d.900 met valse bodem

05-08-472 Dual chamber sand media filter series XDC 4" d. 900 with false bottom

ODROP

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-102

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-832-01-000 X-serie filterhuis 1”7-12"
2 5 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
3 5 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
4 6 02-10-299 Moer verzinkt M10
5 6 02-10-247 Sluitring A 10.5 DIN 125
6 6 02-10-146 Schroef M10x60 DIN 931
7 2 02-02-012 Dekselpakking voor 0% “,1”,1% “,X1"”,L 30
8 1 02-01-082 Deksel voor X-filter 1"’-12"
9 1 02-01-081 Deksel voor X-filterconnector 1"
10 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)
12 2 02-05-048 T-tak 1" voor omzeilen
13 4 02-04-020 Schuifafsluiter 1”
14 2 02-05-421 Flens 1" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-054 Rubberen flens 1" DIN
16 8 02-10-306 Moer verzinkt M12 DIN934
17 8 02-10-250 Sluitring DIN 125 M 12
18 8 02-10-382 Zeskantschroef M12x55 DIN 931
19 1 02-05-422 Zandfilterverdeler bypass X-1"-12"
20 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-16 bar RVS

* 05-08-102 Membraanzandfilter uit X-serie 1" -12 " handleiding met bypass

05-08-102 Sand media filter series X 1"-12" manual with by-pass




Onderdelenlijst 05-08-112

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-833 X-serie filterhuis 1”7-16"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-152 Verdeler PP L 113xM30 spleet 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector
10 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)
12 2 02-05-048 T-tak 1" voor omzeilen X
13 4 02-04-020 Schuifafsluiter 1”
14 2 02-05-421 Flens 1" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-054 Rubberen flens 1" DIN
16 8 02-10-306 Moer verzinkt M12 DIN934
17 8 02-10-250 Sluitring DIN 125 M 12
18 8 02-10-382 Zeskantschroef M12x55 DIN 931
19 1 02-05-423 Zandfilterverdeler bypass X-1"-16"
20 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-16 bar RVS

* 05-08-112 Membraanzandfilter uit X-serie 1" -16 " handleiding met bypass

05-08-112 Sand media filter series X 1"-16" manual with by-pass

@DROP

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-150

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-804 X-serie filterhuis 1 %4’-18"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-118 Verdeler PP L 144xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector
10 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)
12 2 02-05-054 T-staaf 1 % " voor omzeilen X
13 4 02-04-026 Schuifafsluiter 1 %"
14 2 02-05-400 Flens 1 % " buitendraad DIN 2576
15 2 02-02-050 Rubberen flens 1 % " DIN
16 8 02-10-303 Moer verzinkt M12 DIN934
17 8 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 8 02-10-379 Zeskantschroef M16x55 DIN 931
19 1 02-05-449 Zandfilterverdeler bypass X-1 7% "-18"
20 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-150 Membraanzandfilter uit X-serie 1 1/2"-18" handmatig met bypass

05-08-150 Sand media filter series X 174"-18" manual with by-pass

@DROP

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-200

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-800-01-000 X-serie filterhuis 2””-20"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-109 Verdeler PP L 175xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector
10 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
11 1 02-05-341 Stekker %’ TM (PE)
12 2 02-05-065 T-staaf 2' voor omzeilen X
13 4 02-04-021 Schuifafsluiter 2"
14 2 02-05-494 Flens 2" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-051 Rubberen flens 2" DIN
16 8 02-10-303 Moer verzinkt M16 DIN934
17 8 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 8 02-10-377 Zeskantschroef M16x65 DIN 931
19 1 02-05-450 Zandfilterverdeler bypass X-2"-20"
20 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-200 Membraanzandfilter uit X-serie 2"-20 handleiding met bypass

05-08-200 Sand media filter series X 2"-20" manual with by-pass

) DROP

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-300

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-801 X-serie filterbehuizing 3"'-24"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-110 Verdeler PP L 237xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-01-063 Deksel voor X-filterconnector
10 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
11 1 02-05-341 Yen %" TM (NE)
12 2 02-05-064 T-staaf 2' voor omzeilen X
13 4 02-04-023 Schuifafsluiter 3"
14 2 02-05-495 Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-056 Rubberen flens 3" DIN
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M12 DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-377 Zeskantschroef M16x65 DIN 931
19 1 02-05-451 Zandfilterverdeler bypass X-3"-24"
20 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-300 Membraanzandfilter uit X-serie 3" -24" handleiding met bypass

05-08-300 Sand mesdia filter series X 3"-24" manual with by-pass




Onderdelenlijst 05-08-484

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-819-01-000 X-serie filterbehuizing 3"’-30"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 6 02-03-161 Distributeur PP L 299xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
10 1 02-05-179 Reductiedop verzinkt 3"'x1"
11 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
12 2 02-05-064 T-staaf 3" voor omzeilen X
13 4 02-04-023 Schuifafsluiter 3"
14 2 02-05-495 Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-056 Rubberen flens 3" DIN
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M16 DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-377 Zeskantschroef M16x65 DIN 931
19 1 02-05-455 Zandfilterverdeler bypass X-3"-30"
20 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-484 Membraanzandfilter uit X-serie 3"-30" met bypass

©

05-08-484 Sand media filter series X 3"-30" with by-pass

&!@7

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-336

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-820-03-001 X-serie filterhuis 3”7-36"
2 1 02-03-107 MSO06 bus (PP)
3 8 02-03-111 Verdeler PP L 361xM30 afstand 0.5
4 6 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
5 6 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
6 6 02-10-131 Schroef M12x35 EN 24017
7 2 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
8 1 02-01-062 X-Filterkap
9 1 02-05-342 Stekker 1”” TM (PE)
10 1 02-05-179 Reductiedop verzinkt 3"'x1"
11 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
12 2 02-05-064 T-staaf 2' voor omzeilen X
13 4 02-04-023 Schuifafsluiter 3"
14 2 02-05-495 Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-056 Rubberen flens 3" DIN
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M12 DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-377 Zeskantschroef M16x65 DIN 931
19 1 02-05-453 Zandfilterverdeler bypass X-3"-36"
20 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-336 Membraanzandfilter uit X-serie 3"-36" met bypass

05-08-336 Sand media filter series X 3"-36" with by-pass
@ () r—
©-¢
(o) Q_@

®

DROP

KIOSIDIS S.A.




Onderdelenlijst 05-08-448

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-821-48-001 X-serie filterhuis 4”7-48"
2 1 02-03-108 MSO08 bus (PP)
3 8 02-03-112 Verdeler PP L 516xM30 afstand 0.5
4 8 02-10-306 Moer verzinkt M12 DIN 934
5 8 02-10-250 Sluitring M12 DIN 125
6 8 02-10-148 Schroef M12x75 verzinkt
7 2 02-02-063 O-ring d.205x20 mm
8 1 02-01-084 Deksel voor X-filter 4”-48"
9 1 02-05-342 Stekker 1" TM (PE)
10 1 02-05-131 Reductiedop verzinkt 4"x1"
11 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
12 2 02-05-058 T-tak 4" voor omzeilen
13 4 02-04-024 Schuifafsluiter 4”
14 2 02-05-404 Flens 4" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-053 Rubberen flens 4" AUH
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M16 DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-377 Zeskantschroef M16x65 DIN 931
19 1 02-05-454-1 Zandfilterverdeler bypass X-4"-48"
20 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-448 Membraanzandfilter uit X-serie 4"-48" met bypass

05-08-448 Sand media filter series X 4"-48" with by-pass

KIOSIDIS S.A.

@DROP




Onderdelenlijst 05-08-156

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-812 XDC 1 %" serie filterhuis
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
6 4 02-01-062 X en XDC Filterkap
7 12 02-03-113 Verdeler PP L 113x % “ afstand 0,5
8 2 02-05-356 Stekker 3/4” TM (PE)
9 2 02-05-350 Stekker geisoleerd T9 1/4" DIN EN 10242
10 2 02-05-054 T-staaf 1 % " voor omzeilen X
11 4 02-04-026 Schuifafsluiter 1 %"
12 2 02-05-400 Flens 1 % " buitendraad DIN 2576
13 2 02-02-050 Rubberen flens 1 % " DIN
14 8 02-10-303 Moer verzinkt M12 DIN934
15 8 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
16 8 02-10-379 Zeskantschroef M16x55 DIN 931
17 1 16-02-001 Stekker %" TM (PE)
18 1 02-05-448 Zandfilterverdeler bypass XDC-1 %"’
19 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
20 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-155 dubbele kamer membraan zandfilter XDC 1 1/2"

O

DROP

KIOSIDIS S.A.

05-08-156 Dual chamber sand media filter XDC 1 1/2" wih by-pass




Onderdelenlijst 05-08-213

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-806-03-000 XDC 2-serie filterbehuizing
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 50 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
8 50 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 50 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
10 2 02-05-357 Stekker geisoleerd T9 2" EN 10242
11 2 02-05-350 Stekker geisoleerd T9 1/4" DIN EN 10242
12 2 02-05-065 T-staaf 2' voor omzeilen XDC
13 4 02-04-021 Schuifafsluiter 2"
14 2 02-05-494 Flens 2" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-051 Rubberen flens 2" DIN
16 8 02-10-303 Moer verzinkt M16 DIN934
17 8 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 8 02-10-379 Zeskantschroef M16x55 DIN 931
19 1 02-16-001 Stekker %" TM (PE)
20 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
21 1 02-09-000 Zandfilterverdeler bypass XDC-2"
22 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS
* 05-08-213 XDC 2" 600-serie dubbele kamer membraan zandfilter met valse bodem en bypass

05-08-213 Dual chamber sand medial filter series XDC 2" 600 false bottom, with by-pass




Onderdelenlijst 05-08-515

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-807-03-000 XDC 3” d serie filterhuis. 750
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5,33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 72 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
8 72 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 72 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
10 2 02-05-358 Stekker geisoleerd T9 3" EN 10242
11 2 02-05-350 Stekker geisoleerd T9 1/4" DIN EN 10242
12 2 02-05-064 T-staaf 3' voor omzeilen XDC
13 4 02-04-023 Schuifafsluiter 3"
14 2 02-05-495 Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-056 Rubberen flens 3" DIN
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M16 DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-379 Zeskantschroef M16x55 DIN 931
19 1 16-02-001 Stekker %" TM (PE)
20 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
21 1 02-05-464 Zandfilterverdeler bypass XDC-3"
22 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-515 XDC 3" 750-serie dubbele kamer membraan zandfilter met valse bodem en bypass

05-08-515 Dual chamber sand media filter series XDC 3" 750 false bottom, by-pass




Onderdelenlijst 05-08-515

ITEM AANTAL ONDERDEELNUMMER NAAM
1 1 02-00-808-03-000 XDC 4" d. 900 serie filterhuis
2 12 02-10-311 Moer verzinkt M12x17
3 12 02-10-250 Sluitring A 12 DIN 125
4 12 02-10-131 Schroef M12x35 DIN 931
5 4 02-02-030 O-ring d.174x5.33mm
6 4 02-01-062 X-Filterkap
7 98 02-03-144-1 Rubber pakking diffuser DROP reserveonderdeel
8 98 02-03-144-2 Diffusorafdichtring DROP reserveonderdeel
9 98 02-03-149-00-05 Mondstuk voor filter halfronde DROP 0.5-3/4G-L20
10 2 02-05-358 Stekker geisoleerd T9 3" EN 10242
11 2 02-05-350 Stekker geisoleerd T9 1/4" DIN EN 10242
12 2 02-05-064 T-staaf 3' voor omzeilen XDC
13 4 02-04-023 Schuifafsluiter 3"
14 2 02-05-495 Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
15 2 02-02-056 Rubberen flens 3" DIN
16 16 02-10-303 Moer verzinkt M16DIN934
17 16 02-10-200 Sluitring DIN 125 M 16
18 16 02-10-379 Zeskantschroef M16x55 DIN 931
19 1 16-02-001 Stekker %" TM (PE)
20 1 05-20-002 Afvoerventiel 1" eenzijdig
21 1 02-05-465 Zandfilterverdeler bypass XDC-4"
22 2 06-02-001 Glycerine manometer 0-10 bar RVS

* 05-08-470 XDC 4" 900-serie dubbele kamer membraan zandfilter met valse bodem en bypass

05-08-471 Dual chamber sand media filter series XDC 4" 900 false bottom, by-pass




ITEM

O 00 NO UL b WN B

WWWWWNNNNNNMNNNNNRPRRPRRPERPRP PR
B WNPOWVWOWNOOOTULDWNRPRO WLVOWOWNOOWAWNERLO

AANTAL ONDERDEELNUMMER

2

N R R RNNRNNAAENRRRPRRPRRRRRRERRRRIERIRUUOWOWOWNIERELRSN

BP 25-002 XDC 1 5"

02-05-054
02-05-400
02-04-166
02-05-448
02-02-050
02-10-303
02-10-200
02-10-379
02-05-006
05-20-002
02-04-006
02-07-057
02-05-150
02-05-016
02-05-117
06-02-001
02-07-056
02-05-010
02-05-137
02-04-004
02-05-042
02-08-032-1
02-05-019
02-07-000
02-05-008
02-05-014
02-05-022
02-07-203
02-05-127
00-02-209
02-05-128
02-05-129
00-02-209
02-07-013

NAAM
T-tak 1%"x1%"x1%" buitendraad
Flens 1%" buitendraad DIN 2576
Hydraulische klep 17" BSP
Bypassspruitstuk voor XDC 1%" dubbele kamer
Rubberen flens 1 % " DIN
Moer DIN 934 - M16 x 2
Sluitring DIN 125 - A17 verzinkt
Schroef verzinkt M16x55 DIN 931
Knieslot d.6 x 1/4" TM
Afvoerventiel 1" eenzijdig
Kogelkraan 1/2" TM-TF
In-line filter %" brons
Buisaansluiting gegalvaniseerd %"
Knie verzinkt %" x 15" TM-TF
Reductiedop %'"TM - 1/4"TF verzinkt
Glycerine manometer 0-10 bar RVS
1/4"” in-line filterelement
Buisaansluiting 1/4““ x 1/8"”
T-staaf 1/4"TF x 1/4"TF x 1/4"TF
Kogelkraan 1/4" F-F
Buisaansluiting 1/4"'

Busbar pad voor XDC 1 % “ automatisch station 1
Connectorvergrendeling d.8 x 1/4" TM
Magneetventiel 1/8"-24V AC
Knieslot d.8 x 1/8" TM
T-staafvergrendeling d.8 x 1/8" TM
Connectorvergrendeling d.8 x 1/8" TM
Controller F1-10 (AC) bidirectioneel en DP
Draaikoppeling PVC d.50 x 17" gelijmd - TM
PVC-buis d.50/ 16 atm
Knie verlijmd met PVC oplosmiddel d.50
T-tak ®50 PVC 90
PVC-buis d.50/ 16 atm
Hydraulisch relais 1/8"



BP-25-002 Complete automatische terugspoelset voor XDC 1

(22)
p 2

* BP-25-002 Complete automatische spoelset voor XDC 1 1/2




ITEM
1

O 00 N O Ul B WN

W W W W INDNDNNNNMNMNNNMNNNRPRPRRPRPRRPRRERRRERRER PR
W NP OO NOOUL PP W NP, OOOONO U P WDNBREL O

AANTAL ONDERDEELNUMMER

1

P R R NNRNMNNDNRRRRRRERRRLRRENOGOO®OGERERERRERNNNNNN

BP 22-002 XDC 2 “

02-09-000
02-05-494
02-02-051
02-04-108
02-05-153
02-05-208
00-02-525
02-05-012
02-05-062
00-02-525
02-10-303
02-10-200
02-10-379
02-07-000
02-08-033-1
02-04-006
02-07-057
02-05-150
02-05-016
02-05-020
02-05-117
05-20-002
02-05-029
02-07-056
02-05-010
02-05-006
02-05-022
02-05-008
02-07-203
02-04-004
02-05-014
02-05-019
06-02-001

NAAM
Bypass geleider XDC 2" dubbele kamer (©600) FB
Flens 2" DIN 2567 TM
Rubberen flens 2”” DIN (d. 70), 2 % “” ELOT
Drievoudige schuifafsluiter 2"'x 2"'x 2" bsp (T-klep)
Buisaansluiting verzinkt 2"’
Draaikoppeling PVC ®63 x 2" Gelijmd - TM
PVC buis d.63/10 atm
Knie verlijmd met PVC oplosmiddel d.63
T-pausa lNBL, d.63 nensbeHa pacTBapayem
PVC buis d.63/10 atm
Moer DIN 934 - M16
Sluitring DIN 125 - A17 verzinkt
Schroef verzinkt M16x55 DIN 931
Magneetventiel 1/8"-24V AC
Railbasis XDC automatisch met manometerposities.
Kogelkraan 1/2" met vrouwelijke en mannelijke schroefdraad
In-line filter %" brons
Buisaansluiting gegalvaniseerd %"
Knie verzinkt %" x %" TM-TF
Knieslot ®8 x 1/4" TM
Reductiedop %"TM - 1/4"TF verzinkt
Afvoerventiel 1" eenzijdig
Knie verzinkt 1" TM-TF
Filterelektrode-element 1/4
Buisaansluiting 1/4“ x 1/8”

Knieslot @8 x 1/4" TM
Connectorvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Knieslot ®8 x 1/8”” TM
Controller F1-10 (AC) dubbelzijdig
Kogelkraan 1/4" F-F
T-staafvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Connectorvergrendeling ®8 x 1/4" TM
Glycerine manometer 0-10 paneelmontage



/8 =z

@
1 —
\ A,

A9/ il \ o ‘Q‘\V =)

75 | ( /A7 hﬂ./

o 3,/r
i

y S ¢

N \

. |

/7 - [ 3/

oS 20 vq_ 50

N A

BP-22-002 Complete automatische terugspoelset voor XDC 2"

* BP-22-002 Complete automatische spoelset voor XDC 2"



ITEM
1

O 00 N O U1 A W N

W W W NNNNNNNNNNERERRPRRRPLRRERPRRP R R
N P O WO N O U A WN PO OWOWSNOUULDMAWNPRL O

AANTAL ONDERDEELNUMMER

2
2
48

w b
N 00

N NN ON R R R RDMNNNRRRRBRRRPERRBRNRRNPR

[ERN
(e)]

BP 33-012 XDC3 “

02-05-495
02-04-202
02-10-303
02-10-200
02-10-379
02-05-012
00-02-525
02-05-062
05-20-002
02-07-000
02-08-033-1
02-04-006
02-07-057
02-05-150
02-05-016
02-05-010
02-07-056
02-05-006
02-05-020
02-05-014
02-05-022
02-05-008
02-05-464
02-07-203
02-04-004
02-05-019
06-02-001
02-02-056
02-05-954
02-05-953
02-05-223
02-10-175

NAAM
Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
3" x3 " drievoudige doorlaatklep met flens (T-klep)
Moer DIN 934 - M16 x 2
Sluitring DIN 125 - A17 verzinkt
Schroef verzinkt M16x55 DIN 931
Knie verlijmd met PVC oplosmiddel d.63
PVC buis d.63/10 atm
T-tak PVC d.63 verlijmd met oplosmiddel
Afvoerventiel 1" eenzijdig
Magneetventiel 1/8"-24V AC
Mognora cabupHuKa XDC ayTomMaTUK ca NosunumMjama MaHoOMeTpa
Kogelkraan 1/2" TM-TF
In-line filter %" brons
Buisaansluiting gegalvaniseerd %"
Knie verzinkt 75" x %" TM-TF
Buisaansluiting 1/4 x 1/8”
1/4” in-line filterelement
Knieslot ®6x 1/4" TM
Knieslot ®8 x 1/4" TM
T-staafvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Connectorvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Knieslot ®8 x 1/8”
bajnac paassoaHuk 3a XDC 3" aBocTpyka komopa (D750)
Controller F1-10 (AC) bidirectioneel en DP
Kogelkraan 1/4" F-F
Connectorvergrendeling ®8 x 1/4" TM
Glycerine manometer 0-10 paneelmontage
Rubberen flens 3" DIN (©80)
PVC-flens d.90
PVC-U flensadapter (flenshouder) d.90
Oplosmiddel gelijmd verloopstuk 90X63
Schroef verzinkt M16x75 DIN931



BP-33-012 Complete automatic back-washing kit for XDC 3" (©®750)

* BP-22-002 Complete automatische spoelset voor XDC 2"




ITEM

O 00 NO UL A WN -

WWWNNNNMNNNNNNNRERPRRERRRERRRPRPR
NPRP O W®X®NOUWUPNWNRO OONOWVDWRDNLERO

AANTAL ONDERDEELNUMMER

2
2
48
48

NNNO\NHHHHbNNN»—\l—\HHl—\l—\l—\l—\Nl—\l—\Nr—\ﬁ

=
(o)}

BP 47-003 XDC 4”-5"

02-05-495
02-04-202
02-10-303
02-10-200
02-10-379
02-05-012
00-02-525
02-05-062
05-20-002
02-07-000
02-08-033-1
02-04-006
02-07-057
02-05-150
02-05-016
02-05-010
02-07-056
02-05-006
02-05-020
02-05-014
02-05-022
02-05-008
02-05-467
02-07-203
02-04-004
02-05-019
06-02-001
02-02-056
02-05-954
02-05-953
02-05-223
02-10-175

NAAM
Flens 3" met mannelijke schroefdraad DIN 2576
3" x3 " drievoudige doorlaatklep met flens (T-klep)
Moer DIN 934 - M16 x 2
Sluitring DIN 125 - A17 verzinkt
Schroef verzinkt M16x55 DIN 931
Knie verlijmd met PVC oplosmiddel d.63
PVC buis d.63/10 atm
T-tak PVC d.63 verlijmd met oplosmiddel
Afvoerventiel 1" eenzijdig
Magneetventiel 1/8"-24V AC
Railbasis XDC automatisch met manometerposities.
Kogelkraan 1/2" TM-TF
In-line filter %" brons
Buisaansluiting gegalvaniseerd %"
Knie verzinkt %" x %" TM-TF
Buisaansluiting 1/4 x 1/8”
1/4” in-line filterelement
Knieslot ®6 x 1/4" TM
Knieslot ®8 x 1/4" TM
T-staafvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Connectorvergrendeling ®8 x 1/8" TM
Knieslot ®8 x 1/8”

Bypassgeleider voor XDC 4"-5"” dubbele kamer (®900)

Controller F1-10 (AC) bidirectioneel en DP
Kogelkraan 1/4" F-F
Connectorvergrendeling ®8 x 1/4" TM
Glycerine manometer 0-10 paneelmontage
Rubberen flens 3" DIN (D80)
PVC-flens d.90
PVC-U flensadapter (flenshouder) d.90
Oplosmiddel gelijmd verloopstuk 90X63
Schroef verzinkt M16x75 DIN931



* BP-47-003 Complete automatische spoelset voor XDC 4"-5" ($900)

BP-47-003 Complete automatic back-washing kit for XDC 4"-5" (®900)




